
Mokinių mokymosi pasiekimų 

ir pažangos vertinimo tvarkos 

aprašo  

9 priedas 

FIZINIO UGDYMO 

MOKINIŲ MOKYMOSI PASIEKIMŲ IR PAŽANGOS VERTINIMAS 

5-8 klasės 

 

Mokinio pasiekimai ir pažanga vertinama įskaitomis. „Įskaityta“/,,neįskaityta“ vertinamam 

mokiniui sudaromos sąlygos pasirinkti užduočių atlikimo būdą, parodantį jo pasiekimus pagal 

vertinimo kriterijus. Minimalus įvertinimų skaičius per pusmetį — ne mažiau 3 įskaitos.  

Mokinio pasiekimai ir pažanga vertinama „įskaityta“, jei mokinys: 

 pasiruošia pamokai ir aktyviai dalyvauja ne mažiau kaip 2/3 pamokų – tai sudaro 70% 

įskaitos; 

 teigiamą rezultatų  pokytį;  

 sveikos gyvensenos nuostatas, gebėjimus, žinias ir supratimą;  

 parodytą norą bandyti pagerinti savo asmeninius rezultatus;  

 dalyvavimą varžybose, konkursuose ir kituose renginiuose.(skatinama) 

 atlikus užduotą užduotį, testą. 

 Mokinio pasiekimai ir pažanga vertinama „neįskaityta“, jei mokinys: 

 be pateisinamos priežasties praleido, nepasiruošė daugiau nei 50% visų pusmečio 

pamokų; 

 nerodo iniciatyvos, pasyviai vykdo ir/ar nedirba savarankiškai pagal duotas mokytojo 

užduotis; 

 neatlieka užduočių, atskleidžiančių mokinio fizinio parengtumo rodiklius. 

Mokinys, per mėnesį du kartus be pateisinamos priežasties nepasiruošęs fizinio ugdymo pamokai, 

vertinamas ,,neįskaityta” (kaip neatlikęs užduoties, be pateisinamos priežasties atsisakęs dalyvauti 

pamokoje) ir/ar kviečiamas į fizinio ugdymo konsultacijas. Apie tai informuojami tėvai (globėjai). 

 

Mokiniui, turinčiam ,,neįskaityta“ II pusmečio įvertinimą, negali būti ,,įskaityta“ metinis 

įvertinimas. 

Neatestuotas mokinys už vieną pusmetį privalo savarankiškai atsiskaityti už pusmečio kursą.  

Dėl pateisinamos priežasties nedalyvavusiems pamokose mokiniams atsiskaitymo terminas 

nustatomas mokytojo ir mokinio susitarimu. 

 Vertinama pagal fizinio pajėgumo grupes: 

 Parengiamosios fizinio pajėgumo grupės mokiniams krūvis ir pratimai skiriami, atsižvelgus 

į jų ligos pobūdį ir būklę. Neskiriami ir neatliekami pratimai, galintys sukelti ligos 

paūmėjimą. Taikomos alternatyvios atsiskaitymo užduotys, kurios atitinka mokinių fizines 

galimybes ir gydytojo rekomendacijas; 

 Specialiosios medicininės fizinio pajėgumo grupės mokiniai dalyvauja pamokose su 

pagrindine grupe, bet pratimai ir krūvis jiems skiriami pagal gydytojo rekomendacijas ir 

atsižvelgiama į savijautą. 

Mokiniui, pagal gydytojo pažymą atleistam nuo fizinio ugdymo pamokų, pusmečio įvertinimo 

stulpelyje rašoma „atleistas“.  

Jeigu mokinys antrą pusmetį dėl ligos yra atleistas nuo fizinio ugdymo pamokų, vietoj metinio 

įvertinimo rašoma ,,atleistas“.  

Mokiniams, atleistiems nuo fizinio ugdymo pamokų dėl sveikatos ir laikinai nedalyvaujantiems 

pamokoje dėl ligos, siūlomos kitokios veiklos (pavyzdžiui, stalo žaidimai, šaškės, šachmatai, 

siūlomi užsiėmimai bibliotekoje, konsultacijos, socialinė veikla ir pan.). Mokiniams, atleistiems 



nuo fizinio ugdymo pamokų, dėl mokymosi formalųjį švietimą papildančio ugdymo sporto 

programose  taip pat gali būti pasiūlytos panašios veiklos. 

Dėl laikino sveikatos sutrikimo, tėvai (globėjai) gali  pateisinti  fizinio  ugdymo  pamokas.  

Mokiniai, lankantys valstybines, savivaldybių ar nevalstybines sporto mokyklas ir pristatę 

patvirtinimą apie sporto mokyklos lankymą, mokyklos direktoriaus įsakymu atleidžiami nuo pirmų 

arba paskutinių tvarkaraštyje fizinio ugdymo pamokų lankymo. Mokinys atsiskaito kartą per 

mėnesį, individualiai suderinęs laiką su mokytoju. Atsiskaito už dalyko įsiskolinimus iki 

einamojo mėnesio pabaigos. 
  

Mokiniai iš anksto supažindinami su vertinimo kriterijais ir skirtingų pasiekimų lygių 

reikalavimais, aprašytais bendrosiose programose. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


